Diário   Oficial Página 234   24 de Janeiro de 2024 Nº 28.668

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1536723#234#1540107>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da
sessão pública, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR O LOTE 01 da Licitação Eletrônica de n.º 003/2024/MTPAR, processo administrativo n° MTPAR-
PRO-2023/01315, o qual tem por objeto “Contratação de empresa para fornecimento eventual e parcelado de alevinos, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA
ALEX APARECIDO VALENTIM VOINICH LTDA

CNPJ: 41.372.097/0001-40
ITEM DESCRIÇÃO UND. MEDIDA QTDE Valor

unitário
Valor total Situação

01 Alevinos vivos de tambatinga
(híbrido de Colossoma

macropomum e Piaractus
brachypomus). Tamanho

mínimo de 6cm

MILHEIRO 150 R$ 730,00 R$109.500,00 ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

02 Alevinos vivos de carpa
colorida (Cyprinus carpio).
Tamanho mínimo de 6cm

MILHEIRO 10 R$ 7.500,00 R$ 75.000,00 ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

03 Alevinos vivos de piraputanga
(Brycon hilarii). Tamanho

mínimo de 6 cm.

MILHEIRO 10 R$ 1.135,00 R$ 11.350,00 ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

04 Alevinos vivos de pintado
(Pseudoplatystoma

corruscans). Tamanho mínimo
de 6 cm.

MILHEIRO 30 R$ 2.400,00 R$ 72.000,00 ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

VALOR GLOBAL DO LOTE R$ 267.850,00 (DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL E
OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)

Cuiabá, 23 de janeiro de 2024

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<#E.G.B#1536723#234#1540107/>

Protocolo 1536723

M
T

P
A

R
C

A
P

20
24

00
60

4

Autenticado com senha por DANNER KENNEDY MAGALHÃES DE MATOS - ANALISTA ADMINISTRATIVO III / DIV-ORCAC -
24/01/2024 às 14:15:56.
Documento Nº: 14531760-6138 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=14531760-6138

https://linksiga.trf2.jus.br

	MTPAR-CAP-2024/00604